

# Jasa Construtora



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Referente: CARTA CONVITE 070801/2015-CPL

## PROPOSTA DE PREÇO

Proposta que faz a empresa JASA CONSTRUTORA LTDA - ME inscrita no CNPJ (MF) nº 16.708.707/0001-97 e inscrição estadual nº 15.382.103-5, estabelecida no Ramal do Km 18, s/nº, Trevo, CEP 68738-000, Santa Maria do Pará, Pará, para:

### OBJETO:

Construção de Uma Unidade Escolar no Projeto de Assentamento Abril Vermelho no Município de Santa Bárbara do Pará

### VALOR GLOBAL:

R\$ 145.798,94

(Cento e quarenta e cinco mil setecentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos)

### VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias.

1. Nos preços contidos na Proposta estão incluídos todos os custos e despesas, não havendo pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários, para o efetivo cumprimento integral do objeto.

2. Os preços ofertados são os constantes a seguir:

Santa Maria do Pará (PA), 07 de agosto de 2015.

  
\_\_\_\_\_  
JASA CONSTRUTORA LTDA-ME  
16.708.707/0001-97  
JASA CONSTRUTORA LTDA ME  
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97

Jasa Construtora Ltda - ME  
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97  
Ramal do Km 18, s/nº, Trevo  
68738-000 - Santa Maria do Pará - Pará



# Jasa Construtora



Obra: **CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL "ABRIL VERMELHO"**  
 Local: PROJETO DE ASSENTAMENTO ABRIL VERMELHO - SANTA BÁRBARA DO PARÁ  
 Refer.: SEOP-Abril2015  
 BDI: 27,00%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM  | SERVIÇOS   | UNID.          | QUANT. | PÇ. UNIT. | PÇ. C/ BDI | PÇ. TOTAL |
|-------|--|----------------|--------|-----------|------------|-----------|
| 01.01 | Placa de obra em lona com plotagem de gráfico      | m <sup>2</sup> | 4,00   | 129,90    | 164,97     | 659,88    |
| 01.02 | Locação da obra a trena                            | m <sup>2</sup> | 204,86 | 2,06      | 2,62       | 536,73    |
| 01.03 | Escavação manual até 1.50m de                      | m <sup>3</sup> | 11,04  | 29,19     | 37,07      | 409,25    |
| 01.04 | Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg. no       | m <sup>3</sup> | 11,04  | 312,15    | 396,43     | 4.376,59  |
| 01.05 | Baldrame em conc.ciclopico c/pedra preta           | m <sup>3</sup> | 4,14   | 663,97    | 843,24     | 3.491,01  |
| 01.06 | Aterro c/ material fora da obra, incl.             | m <sup>3</sup> | 40,97  | 55,66     | 70,69      | 2.896,17  |
| 01.07 | Concreto armado Fck = 18 MPA c/ forma              | m <sup>3</sup> | 5,33   | 1.493,00  | 1.896,11   | 10.106,27 |
| 01.08 | Alvenaria tijolo de barro a cutelo                 | m <sup>2</sup> | 248,40 | 30,20     | 38,35      | 9.526,14  |
| 01.09 | Elemento vazado pré-moldado 40x40x7cm              | m <sup>2</sup> | 0,48   | 130,70    | 165,99     | 79,68     |
| 01.10 | Chapisco:de cimento e areia no traço 1:3           | m <sup>2</sup> | 496,80 | 5,23      | 6,64       | 3.298,75  |
| 01.11 | Reboco com argamassa 1:6:kimical                   | m <sup>2</sup> | 496,80 | 21,30     | 27,05      | 13.438,44 |
| 01.12 | Azulejo branco assentado a prumo no traço          | m <sup>2</sup> | 37,44  | 44,94     | 57,07      | 2.136,70  |
| 01.13 | Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo          | m <sup>2</sup> | 122,90 | 34,69     | 44,06      | 5.414,97  |
| 01.14 | Camada regularizadora no traço 1:4                 | m <sup>2</sup> | 15,25  | 27,19     | 34,53      | 526,58    |
| 01.15 | Lajota cerâmica PEI-IV com argamassa C4            | m <sup>2</sup> | 15,25  | 59,16     | 75,13      | 1.145,73  |
| 01.16 | Cimentado liso c/ junta plastica                   | m <sup>2</sup> | 107,65 | 25,94     | 32,94      | 3.545,99  |
| 01.17 | Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/     | m <sup>2</sup> | 71,52  | 63,50     | 80,65      | 5.768,09  |
| 01.18 | Pilar em mad. de lei 4"x4"(incl.bl.conc.ciclopico  | un.            | 10,00  | 144,90    | 184,02     | 1.840,20  |
| 01.19 | Tesoura em mad.de lei p/ vão de 6.0m               | un.            | 2,00   | 673,48    | 855,32     | 1.710,64  |
| 01.20 | Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. a     | m <sup>2</sup> | 227,94 | 34,74     | 44,12      | 10.056,71 |
| 01.21 | Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm            | m <sup>2</sup> | 227,94 | 45,00     | 57,15      | 13.026,77 |
| 01.22 | Cumeeira em fibrocimento e=6mm                     | ml             | 26,08  | 36,30     | 46,10      | 1.202,29  |
| 01.23 | Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho                   | m <sup>2</sup> | 9,00   | 29,60     | 37,59      | 338,31    |
| 01.24 | Ferragens p/ porta externa 1 fl.                   | cj             | 3,00   | 120,03    | 152,44     | 457,32    |
| 01.25 | Ferragens p/ porta de banheiro                     | cj             | 2,00   | 101,30    | 128,65     | 257,30    |
| 01.26 | Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. ant | m <sup>2</sup> | 5,13   | 190,00    | 241,30     | 1.237,87  |
| 01.27 | Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)   | m <sup>2</sup> | 23,00  | 170,00    | 215,90     | 4.965,70  |
| 01.28 | Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador    | m <sup>2</sup> | 459,36 | 17,53     | 22,26      | 10.225,35 |
| 01.29 | Esmalte sobre madeira                              | m <sup>2</sup> | 18,00  | 12,60     | 16,00      | 288,00    |
| 01.30 | Esmalte sobre grade de ferro                       | m <sup>2</sup> | 56,26  | 26,40     | 33,53      | 1.886,40  |
| 01.31 | Acrilica para piso                                 | m <sup>2</sup> | 179,17 | 9,80      | 12,45      | 2.230,67  |
| 01.32 | Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/       | un.            | 1,00   | 310,00    | 393,70     | 393,70    |
| 01.33 | Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN               | un.            | 1,00   | 45,00     | 57,15      | 57,15     |
| 01.34 | Disjuntor 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN               | un.            | 7,00   | 12,60     | 16,00      | 112,00    |
| 01.35 | Ponto de luz/força (tubo+cx.+fiação) até 200W      | pt             | 40,00  | 109,40    | 138,94     | 5.557,60  |
| 01.36 | Ponto p/ ventilador de teto ou parede (c/ fiação   | pt             | 10,00  | 52,70     | 66,93      | 669,30    |
| 01.37 | Interruptor 1 tecla simples (s/fiação)             | un.            | 4,00   | 9,00      | 11,43      | 45,72     |
| 01.38 | Interruptor 2 teclas +Tomada 2P +T (s/fiação)      | un.            | 3,00   | 27,50     | 34,93      | 104,79    |
| 01.39 | Tomadas 2 (2P+T) 10A (s/fiação)                    | un.            | 18,00  | 23,20     | 29,46      | 530,28    |
| 01.40 | Luminaria tipo prato c/ lâmpada PL 24W             | un.            | 20,00  | 62,40     | 79,25      | 1.585,00  |
| 01.41 | Ventilador de teto ou parede                       | un.            | 10,00  | 178,63    | 226,86     | 2.268,60  |
| 01.42 | Bacia sifonada de louça c/ assento                 | un.            | 2,00   | 290,10    | 368,43     | 736,86    |
| 01.43 | Kit para banheiro em PVC de sobrepor               | un.            | 2,00   | 65,43     | 83,10      | 166,20    |
| 01.44 | Fossa septica em concreto armado - cap=100         | un.            | 1,00   | 6.500,00  | 8.255,00   | 8.255,00  |

Jasa Construtora Ltda - ME  
 CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97  
 Ramal do Km 18, s/nº.Trevo  
 68738-000 - Santa Maria do Pará - Pará

*Jasa*  
**JASA CONSTRUTORA LTDA-ME**  
 16.708.707/0001-97

# Jasa Construtora



Obra: **CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL "ABRIL VERMELHO"**  
Local: PROJETO DE ASSENTAMENTO ABRIL VERMELHO - SANTA BÁRBARA DO PARÁ  
Refer.: SEOP-Abril2015  
BDI: 27,00%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM                   | SERVIÇOS                                      | UNID.          | QUANT. | PÇ. UNIT. | PÇ. C/ BDI | PÇ. TOTAL         |
|------------------------|---|----------------|--------|-----------|------------|-------------------|
| 01.45                  | Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto - c | un.            | 1,00   | 3.000,00  | 3.810,00   | 3.810,00          |
| 01.46                  | Quadro magnético branco c/ apoio para apaga   | m <sup>2</sup> | 2,00   | 320,00    | 406,40     | 812,80            |
| 01.47                  | Placa de inauguração em aço/letras bx.        | un.            | 1,00   | 2.200,00  | 2.794,00   | 2.794,00          |
| 01.48                  | Limpeza geral e entrega da obra               | m <sup>2</sup> | 204,86 | 3,15      | 4,00       | 819,44            |
| <b>TOTAL GERAL R\$</b> |   |                |        |           |            | <b>145.798,94</b> |

(Cento e quarenta e cinco mil setecentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos)

  
**JASA CONSTRUTORA LTDA-ME**  
**16.708.707/0001-97**

Jasa Construtora Ltda - ME  
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97  
Ramal do Km 18, s/nº. Trevo  
68738-000 - Santa Maria do Pará - Pará



# Jasa Construtora



Obra: **CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL "ABRIL VERMELHO"**  
Local: PROJETO DE ASSENTAMENTO ABRIL VERMELHO - SANTA BÁRBARA DO PARÁ  
Refer.: SEOP-Abril2015  
BDI: 27,00%

| CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO |   |                |               |               |                |                |                |
|------------------------------|---|----------------|---------------|---------------|----------------|----------------|----------------|
| ITEM                         | SERVIÇOS  | VALOR          | PERÍODO       |               |                |                | TOTAL          |
|                              |   |                | 1º MÊS        | 2º MÊS        | 3º MÊS         | 4º MÊS         |                |
| 01                           | CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL "ABRIL VERMELHO" | R\$ 145.798,94 | 20,00%        | 35,00%        | 35,00%         | 10,00%         | 100,00%        |
|                              |   |                | R\$ 29.159,79 | R\$ 51.029,63 | R\$ 51.029,63  | R\$ 14.579,89  | R\$ 145.798,94 |
| <b>TOTAL PERCENTUAL</b>      |   | R\$ 145.798,94 | 20,00%        | 35,00%        | 35,00%         | 10,00%         | 100,00%        |
| <b>TOTAL SIMPLES</b>         |   |                | R\$ 29.159,79 | R\$ 51.029,63 | R\$ 51.029,63  | R\$ 14.579,89  | R\$ 145.798,94 |
| <b>TOTAL ACUMULADO</b>       |   |                | R\$ 29.159,79 | R\$ 80.189,42 | R\$ 131.219,05 | R\$ 145.798,94 |                |

*[Handwritten Signature]*  
**JASA CONSTRUTORA LTDA-ME**  
**16.708.707/0001-97**

*[Handwritten Signature]*  
Jasa Construtora Ltda - ME  
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97  
Ramal do Km 18, s/nº, Trevo  
68738-000 - Santa Maria do Pará - Pará